GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.773

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#295322#1#347199>

PORTARIA Nº 382, DE 5 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista
o que consta do Processo nº 202100006050518,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o inciso XXIII do Decreto de 15 de junho
de 1994, publicado nas páginas 1 a 3 do Diário Oficial nº 16.970,
de 21 do mesmo mês e ano, apenas no que se refere à nomeação
de DALAIDE DE JESUS PEREIRA, CPF/ME nº 193.309.601-20,
para, em caráter efetivo e a partir de 1º de fevereiro de 1994,
exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, da então Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto, atual Secretaria de Estado da
Educação, apenas quanto ao seu nome, que fica assim grafado:
DALAIDES DE JESUS PEREIRA DA SILVA.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 5 de abril de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#295322#1#347199/>

Protocolo 295322
<#ABC#295334#1#347204>

PORTARIA Nº 385, DE 5 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em
vista o que consta do Processo nº 202100010054988,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, GIVANILDO GARCIA
GONÇALVES, CPF/ME nº 798.229.321-20, do cargo de Técnico
em Gestão Pública, Classe A, Padrão I, do Quadro Permanente
de servidores efetivos da área técnico-administrativa do Poder
Executivo do Estado de Goiás, da Secretaria de Estado da
Administração.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de dezembro de 2021.

Goiânia, 5 de abril de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#295334#1#347204/>

Protocolo 295334

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#294853#1#346684>

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022 - SGG/GO

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA torna público que
realizará a licitação relacionada abaixo, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012; Decreto
Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011; Decreto Estadual
nº 9.666 de 21 de maio de 2020; Lei Complementar nº 123/2006
e suas alterações; Lei nº 10.520, de 17 de ​julho de 2002 e demais
normas vigentes à matéria.
Processo: 202118037005657
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada, no ramo de engenharia, para prestação de serviços
de operação, de manutenção predial preventiva, corretiva e
preditiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo,
insumos e mão de obra, bem como para a realização de serviços
eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações
prediais utilizados pela Secretaria Geral da Governadoria - SGG,
conforme condições e demais especificações contidas no Edital e
seus Anexos.
Forma: Eletrônica
Participação: Disputa Geral
Abertura da Sessão: 25/04/2022  às 9h.
Critério de Julgamento : MENOR PREÇO GLOBAL
Local de realização: Todas as operações serão realizadas no
endereço eletrônico:  https://www.comprasnet.go.gov.br
Obtenção do Edital: O edital encontra-se à disposição dos
interessados no site https://www.comprasnet.go.gov.br e https://
www.secretariageral.go.gov.br .
Demais informações na Gerência de Compras Governamentais -
GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central,
Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br

Valéria Veríssimo Pereira
Gerente de Compras Governamentais

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#294853#1#346684/>

Protocolo 294853

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#295089#1#346938>

EXTRATO DE FOMENTO Nº 21/2022

PROCESSO Nº: 2021000042004539.
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Governo.
CONVENENTE: Assistência Cultural e Filantrópica Evangélica
Betesda - Morrinhos - GO.
OBJETO: Aquisição de veículo para Assistência Cultural e
Filantrópica Evangélica Betesda - Morrinhos - GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual nº 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO FOMENTO: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de março 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

Goiânia, 05 de abril de 2022.

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
Secretário

<#ABC#295089#1#346938/>

Protocolo 295089

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0013a8eb